
 

 

発行 2025 年 9 月吉日 

株式会社ヤマダコーポレーション 

 

 

 

 

 

No. 101-004 

お客様各位 

OD-OPS オイルパンスプレッド販売開始のお知らせ 

 

拝啓、毎々格別のご高配に与り厚く御礼申し上げます。 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度弊社ではオイルドレーン OD-700 シリーズや DC-90S ドレンカート、MD-700DP マルチ

オイルチェンジャー用のオプション製品として、OD-OPS オイルパンスプレッドの販売を開始いたします。 

新規にご購入いただくオイルドレーン類はもちろん、現在お客様がご使用中のオイルドレーン類の油受け(弊

社部品番号：773217)へワンタッチ装着し、初期に車両ドレン口より横方向へ勢いよく排出される廃油から、

最終期の糸状に垂れ落ちる廃油までの一連の排出廃油の回収を、オイルドレーン本体を移動させることなく作

業完了することが可能となりました。また、大型車両整備の現場では、リフトアップした車両のデフ部ドレン

口とリフトとの隙間に挿入してご使用いただけるため、リフトや床面、ピット内などへの廃油垂れを防止する

ことができます。油受けの回収範囲の拡張による作業性向上や整備場内の汚れ防止、機器類の破損防止など、

オイル交換作業全般における安全性向上に是非お役立てください。 

尚、この度 OD-OPS オイルパンスプレッド発売記念キャンペーンとして、弊社製オイルドレーン各種への

長年のご愛顧に感謝の意も込め、期間限定ながら OD-700 シリーズ、DC-90S、MD-700DP の対象機種へ

のご注文一台に対し OD-OPS オイルパンスプレッド一個を進呈させていただきます。引き続き弊社製品への

ご高配を賜りますようお願い申し上げるとともに、現在ご使用中の OD-700 シリーズ等への OD-OPS オイ

ルパンスプレッドの追加装着もご検討くださいますようお願い申し上げます。 

本件に関しご不明な点などがございましたら、下記までお気軽にお問い合わせ下さい。 

   敬具 

記 

品番 品名 仕様 JAN コード 

773538 OD-OPS オイルパンスプレッド 4945831033598 

 

 

 

 

 

【OD-OPS 販売開始日】    2025 年 10 月１日 

【進呈キャンペーン期間】    2026 年 3 月 31 日までに受注した対象機種が対象 

【進呈キャンペーン対象機種】 OD-700 シリーズ・DC-90S シリーズ・MD-700DP 

【お問合わせ先】 弊社営業所 又は サポートセンター≪フリーコール：0120-518-055≫ 

以上 

Yamada News 


